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E v a n g e l i u m  o c h  h j ä l p  t i l l  Ö s t e u r o p a

Mission Possibles arbete har nått 
människor i alla åldrar i 50 år.

Visionen att förmedla evangeliet 
och hjälp har förblivit densamma 

från generation till generation.

Vår volontärarbetare Sdravka hjälper till med 
utdelning av barns vinterkläder. Hon lagar 
även mat i vårt soppkök i sin hemby Slatina 
– hon och hennes familj har fått mycket hjälp 
av vårt team.

Från en generation 
till nästa



Mission Possibles arbete i Östeuropa fyller 50 år. 

Generationer byts 
– visionen förblir densamma

IGNAT "IVO" IVANOV, verksamhetsledare

Medarbetare – både anställda och 
volontärer – är i olika åldrar. Unga, 
energiska medhjälpare delar ut 
hjälppaket till äldre personer. Er-
farna pastorer vägleder de yngre. 
Barn på barnhem har frivilliga ”far-
föräldrar”.

Visionen är det centrala i arbetet
– medarbetarna byts 

Vårt arbete har fortsatt och fortsät-
ter från generation till generation, 
eftersom visionen förblir densam-
ma.

Mission Possibles vision är 
att sprida evangeliet och 

hjälpa till i Östeuropa genom 
lokala medarbetare och i 

samarbete med lokala kyrkan.

Päivi Ranta (till höger) har tagit ett allt stör-
re ansvar för arbetet i Finland. Bredvid hen-
ne står den nya ledaren för vårt arbete i 
Ukraina, Tatjana Galitshenko. Hon har va-
rit i Odessa-teamet i 15 år, först som volon-
tär. Ivo och Mirjami Ivanov är grundare av 
Mission Possible Finland.

Nya ledare och ansvariga 
växer fram ur de egna teamen

Våra team i både Östeuropa och 
väst förnyas. De nya medarbetarna 
har redan varit med i åratal. De har 
mycket erfarenhet, även om åldern 
börjar med tre.

Många medarbetare har först själ-
va fått hjälp inom våra projekt och 
har sedan börjat som volontärer. 
Det bästa är när de som fått hjälp 
blir medhjälpare!

Vi delar på uppgifter och ansvar 
under långa överlämningsperioder. 
Det är så vi ser till att visionen förblir 
densamma med evangeliet i cen-
trum, när generationsväxling sker.  

Tack så mycket för ert lojala stöd 
i vårt arbete – både till er som är 
nya och ni som varit med oss länge!

Ivo var på Katjas bröllop för några år 
sedan i Jekaterinburg. Hon har vuxit 
upp på barnhemmet. Nu arbetar Kat-
ja på barnhemmet tillsammans med 
sin man Oleg och de ingår i lednings-
teamet.

Guds rikes verk är centrerat 
på missionsbefallningen

 – inte runt individer.
Vad Gud gör i människors liv,

är det centrala – inte 
vem som tjänar.

I år är det 50 år sedan Mission Pos-
sibles arbete i Östeuropa startade. 
I början ”smugglades” biblar. När si-
tuationen förändrades kom utbild-
ningsprogram, etablering av för-
samlingar, matutdelning och barn-
hem.

För 50 år sedan var jag ledare för 
kyrkans ungdomsarbete i Bulgarien 
och fick ta emot den litteratur som 
Mission Possible kom med. Senare 
har det varit ett nöje att tjänstgöra 
i organisationen.

”Från bebis till farfar”

Vårt arbete riktar sig till människor 
i alla åldrar. Familjer i svåra situa-
tioner får hjälp, moderskapspaket, 
vägledning och får hör evangeliet.



År 2023 i siffror 

De bästa stunderna i arbetet är när vårt team 
får leda människor till tro. Förra året i Ukraina 
kunde vi förmedla evangelium och hjälp till 
1300 familjer. 

Vårt team fokuserade särskilt på personliga 
kontakter, och vi pratade och bad med de som 
så önskade. Många besöktes upprepade gånger. 
Bibelklubbar för barn var en grundläggande del 
av arbetet och mammor hade också en egen 
grupp. Arbetet fortsätter aktivt.

Funktionshindrade 
Nadja och hennes dotter 
är en av de familjer som 
vi har hjälpt och berättat 
evangeliet till i Ukraina.

Vår teammedlem Dima Galitshenko (bilden) berät-
tar för oss: 

”Nadja Aleksejevna bor med sin dotter i en by 
i Odessa-regionen, där vi delat ut hjälp. Hon har 
inte kunnat ta sig ur sängen på länge. Dotter har 
också funktionshinder. Deras liv är extremt svårt. Vi 
berättade om Guds kärlek och Nadja sa att hon vill 
ta emot Jesus och Guds nåd i sitt liv. Så vi fick be 
tillsammans vid hennes säng.”

LOKALA ANSTÄLLDA I MÅLLÄNDERNA
• 68 heltids- eller deltidsanställda
• 385 volontärer

LOKALER:
• 6 barnhem/lägenheter
• 10 aktivitetscenter/lägenheter

HUVUDSAKLIGA ARBETSFORMER:

MODERSKAPSPAKET
• 390 paket till nyfödda
• 400 paket till övriga barn i familjerna 

BARNHEM 
• 95 mödrar som blivit utsatta för våld eller 

missbruk bodde på skyddsboende och deltog i 
rehabiliteringsprogram

• 160 barn i olika åldrar fick trygghet, hälsovård, 
stöd för att gå i skolan och olika typer av hjälp.

HJÄLP OCH EVANGELIUM FÖR FAMILJER I KRIS
• 1 300 familjer i Ukraina fick återkommande 

hjälp (mat, kläder, ved, etc.) och kristen  
litteratur.

• 2360 familjer i andra länder

UNDERVISNING, VÄGLEDNING
• 4100 personer i olika åldrar fick undervisning, 

vägledning och själavård
• 1250 barn i bibelklubbar och läger
• 1000 deltagare på kristna kurser och  

utbildningsevenemang

Här är förra årets statistik sammanfattad. Du kan få mer 
detaljerad information från oss om du önskar det.

"Gud öppnar både barns 
och vuxnas hjärtan."

Teamet i Ukraina:



Dima Galitshenko (Odessa-
teamledaren Tatjanas 
man) ber med Olja

Det finns fem barn i den här familjen. Mamma Svet-
lana tar hand om dem utan sin man. Familjen har 
ingen egen lägenhet och det är svårt att få arbe-
te i byn även under fredstid. Största delen av mo-
derns tillfälliga inkomster går till boendekostnader. 

Vårt team tog med sängkläder, hygienartiklar, 
kläder och skor till familjen. Tjejerna var glada för 
sina nya kläder och vinterstövlar och de bläddrade 
också med intresse i barnbibeln de fick.

När vi återigen besökte byn Shiro-
kaja Balka, som vi har besökt flera 
gånger, träffade vi Olja, en mamma 
till tre barn. Familjefadern är ute i 
krigsfronten. Hon berättade om 
svårigheterna med att ta hand om 
familjen ensam.

Vi gav henne en bibel och berät-
tade om Guds kärlek och Jesu bety-
delse. När jag frågade Olja om hon 
ville ta emot Jesus i sitt liv, svarade 
hon ja med glädje, och så bad vi till-
sammans vid vår skåpbil.

Zinaida, som är funktionshindrad, 
bor med sin mamma i en närliggan-
de by. De har flytt kriget från Do-

Zinaida är på flykt 
från krigszonen med 
sin mamma. De lever 
under eländiga för-
hållanden.

netsk-regionen. Deras boende är 
verkligen eländigt och primitivt: 
en hydda i lertegel utan el, vatten 
och avlopp. De är hoppfulla om att 
de kommer att kunna återvända till 
sin hembygd. Vi gav dem ett hjälp-
paket och en bibel samt berätta-
de om Jesus. De ville också bjuda 
in Frälsaren i deras liv, och vi kun-
de be tillsammans och lämna de-
ras framtid i Guds händer.

Tack för ditt stöd, 
som gör detta arbete och 

möten med tusentals 
människor möjligt!

Vänligen be för säker-
heten för vårt team

Det förekommer ofta flyglarm i 
Odessa-regionen, och besöken 
i byarna är förknippade med 
faror. När detta skrivs, 1:a veckan 
i februari, träffade en missil 200 
m från vårt kontor och orsakade 
viss skada i byggnaden. Lyck-
ligtvis skadades ingen. Guds 
skydd behövs!



Det är alltid en god och glad stäm-
ning i kvinnocirkeln, och så även 
denna gång. Vi pratade, arbetade 
med handarbeten och tillverkade 
smycken. En av de äldre kvinnor-
na, Meribane, var särskilt glad och 
tyckte uppenbarligen om att arbe-
ta med det vita pärlhalsbandet. Jag 
gick för att prata med henne.

Meribane sa att det var första 
gången hon pysslade för sig själv 
och att hon bara hade det jättekul!
Hennes liv har inte varit lätt. En 
gång, i en av kvinnocirkelns diskus-
sioner, bad jag kvinnorna att tänka 
på ett lyckligt ögonblick i deras liv. 
Jag blev så berörd när Meribane - 
den enda av dem alla - inte mindes 
ett enda lyckligt ögonblick...

Hennes uppdrag i livet har va-
rit att serva andra: först som ung 

dotter sin familj, som 16-årig hus-
tru sin man (som hon inte kände 
så bra och var ganska rädd för), si-
na barn, sina svärföräldrar och släk-
tingar. Födelsen och uppväxten av 
hennes barn skuggades av förlus-
ten av många familjemedlemmar 
under samma tid.

Den 75-åriga farmodern är ledsen 
över att hennes barn och barnbarn 
nu bor långt borta och att hon säl-
lan ser dem.

Meribane deltar regelbundet 
i kvinnocirkeln och lyssnar 

uppmärksamt när vi berättar 
om Guds kärlek och Jesus. 

Hon säger att hon är tacksam 
mot Gud för varje ny dag 

och för Guds omsorg.

Albaniens unga team når alla åldrar:

Meribane, 75, är med glädje 
med i kvinnocirkeln
MARINELA COMO

Författaren till artikeln, vår albanska med-
arbetare Marinela, talar i kvinnocirkeln.

”Meribanes leende är mycket värdefullt 
för oss. Vi är tacksamma att hon får njuta 
av aktiviteterna och vännerna i kvinno-
cirkeln – men framför allt är vi tacksam-
ma för att hon har fått lära känna Guds 
kärlek på äldre dagar.” 
–  Marinela Como 



Lilla Ani, 8 månader, sitter på det smut-
siga golvet i sitt hem och tittar på oss 
med sina stora mörka ögon. Vi har tagit 
med en låda med kläder och hygien-
artiklar till henne. För ett litet tag se-
dan höll vi en samling med utdelning 
av moderskapspaket i den lilla kyrkan i 
Kurtkaja. Utöver paketen hade vi även 
klädpaketer för lite större barn.

”Snart 17”, svarar Anis pappa Jonko 
när vi frågar hur gammal han är. Mam-
man Sofia, säger att hon är 15 år.

Den unga mamman Sofia 
tvättar kläderna på golvet 
i hemmet. Tvättvattnet har 
burits från den gemensamma 
vattenpunkten i byn och är helt 
brunt. Det finns ingen säng för 
vare sig föräldrarna eller barnet 
i hemmet och det är överlag 
väldigt sparsamt möblerat.

Vi hade med oss moders-
mjölksersättningspulver 
och kläder till barnet.  Vid 
nästa besök hade vi 
med oss sängar.

Barn uppfostrar barn
IVAN IVANOV, Bulgarien

Byn Kurtkaja ligger i utkanten av 
staden Jambol i Bulgarien. Det är ett 
av slummen där Mission Possibles 
team började arbeta förra året.

Kurtkaja har dåligt rykte och 
misären är märkbar. I området bor 
många familjer med romsk bak-
grund som har varit fast i fattigdom 
i flera generationer. De har inte nå-
gon fast adress, fast jobb eller iden-
titetshandlingar. 

Bristande läskunnighet hindrar 
dem från att ansöka om ett identi-
tetskort. Utan kortet existerar de in-
te officiellt och kan inte ansöka om 
de bidrag de har rätt till.



Barn uppfostrar barn
Författaren till artikeln, Ivan Ivanov, som 
är medarbetare i vårt bulgariska team, och 
pastorns fru delar ut mödraskapspaket i 
december 2023 i en liten kyrka i Kurtkaja.

Situationerna för de människor  vi 
möter kan verka hopplösa, men 
hos var och en av dem finns en 
möjlighet att så fröet till föränd-
ring – hjälp och evangelium. Gud 
älskar oss villkorslöst, och Han 
har sänt oss att göra detsamma.

Förändring sker en person och ett 
hjärta i taget från generation till 
generation.

Denna tradition slår sönder barns 
framtid och kastar dem in i en cirkel 
av fattigdom generation efter gene-
ration.

I stället för att gå i skolan går Jon-
ko runt och gräver i sopor och letar 
efter förnödenheter och mat till sin 
familj. De sover på golvet - det finns 
ingen säng. Trots det säger båda att 
de är nöjda med sitt liv tillsammans. 
Men när jag frågade hur de klarar av 
att ta hand om sitt barn, erkände bå-
da: ”Det är väldigt svårt.”

Sofia ammar inte längre och att ma-
ta Ani är utmanande. De har inte möj-
lighet att köpa blöjor.

”Vi har varken badrum eller toalett. 
Jag hämtar vatten långt ifrån och det 
är svårt att bada barnet”, säger Sofia.

Jag lovade att snart ta med en 
spjälsäng till Ani och en säng till för-
äldrarna också, så att familjen inte be-
höver sova på golvet.

 
Vi ber för familjen och 

fortsätter med hjälparbetet 
i deras samhälle.

Be för dem och andra 
invånare i Kurtkaja

Båda är fortfarande barn själva, 
men efter Anis födelse har de fått 
ta föräldraansvaret för sitt barn.

Ingen av dem har vare sig 
utbildning eller jobb.

I Jonkos och Sofias värld 
är detta helt normalt.

Även deras egna föräldrar bildade 
familj när de var mycket unga,

så gjorde också 
generationerna före dem.

Ivan och teamet besökte hem i 
Kurtkaja och tog reda på famil-
jer behov. ”Vi kan också hjälpa 
till med att ordna med identi-
tetshandlingar”, lovade han.



läste boken ”Uppdrag i öst” i min försam-
ling i Borgå, Finland. Jag tänkte att om jag 
kunde hjälpa till på något sätt och dela ut 
en enda bibel till behövande, skulle jag va-
ra den lyckligaste personen i världen. In-
te kunde jag tro att jag en dag skulle ar-
beta i en organisation som fick sin start i 
och med den här boken och jag skulle få 
vara med och leverera miljontals biblar!”

”Vi exporterade även tryck- och kopie-
ringsmaskiner till Östeuropa. Vi fick en li-
ten offsetmaskin som donation. Ivo de-
lade upp den i delar och olika människor 
transporterade delarna till sin destination 
tusentals kilometer bort. Ivo reste sedan 
dit för att montera ihop maskinen igen.”

”Jag togs till det lokala pastorsrummet 
som fanns i hönsgården”, säger Ivo. ”Mas-
kinens delar fanns där, och ritningen i mitt 

Mission Possibles arbete i Östeuropa bör-
jade som en bibelmission 1974. Den lilla 
föreningen verkade från USA och Tyskland 
och tog med litteratur och hjälp till den 
förföljda församlingen. Namnet kom från 
Hans Neerskovs bok ” Mission Possible” (ti-
tel på den svenska boken ”Uppdrag i öst”) 
som berättade om smuggling av biblar. 
Den boken inspirerade till grundandet av 
organisationen.

Ivo och Mirjami Ivanov (bilden, s. 2) kom 
med i arbetet i slutet av 1980-talet. På de-
ras initiativ grundades Finlands Mission 
Possible för att stödja och samordna det 
växande arbetet i Östeuropa. Mission Pos-
sible Sweden grundades år 1997.

Mirjami säger: ”När jag var 18 år och ny 
i den kristna tron, visades en film om den 
underjordiska kyrkan i Ryssland och jag 

Tryckning av nya 
testamenten pågår

Mission Possible Sweden
Sågstuguvägen 21, 
146 38 Tullinge
www.mp.org 
info@mp.org

Plusgiro: 90 11 54-5
Swish 90 11 54 5

Finland: 
Nordea FI85 2309 1800 0153 17, 
Insamlingstillstånd RA/2020/699

"Om jag kunde ta med mig en enda bibel 
till en lidande församling, skulle jag vara 
den lyckligaste personen i världen."

HÄNDELSER 
LÄNGS
RESAN

minne. Efter ett dygn av svettigt arbete 
var maskinen monterad! Tusentals nya 
testamenten och psalmböcker trycktes 
med den. I början av 1990-talet öppna-
des dörrarna till Östeuropa och vi kun-
de exportera biblar i containrar!”

Idag har Mission Possible självständi-
ga systerorganisationer i Finland, USA, 
Sverige och Nederländerna. Våra ny-
heter översätts till dessa språk och till-
sammans samlar vi in stöd till gemen-
samma projekt.


